

Информативни памфлет

Промене у вашем AustralianSuper осигурању

Од 29. маја 2010, чланови AustralianSuper фонда имаће ново побољшано осигурање, са већим нивоима покрића или нижом ценом.

Какво осигурање обезбеђује AustralianSuper?

AustralianSuper обезбеђује осигурање за случај смрти и инвалидитета. Постоје три врсте покрића:

Покриће за случај смрти (Death cover)

Ако умрете, ово покриће обезбеђује исплату вашим зависним или именованим корисницима (нпр. ваша деца или супружник), или вашем правном представнику (извршиоцу некретнина). Ова сума треба да омогући вашим зависним члановима да од тога живе.

Покриће за тотални и трајни инвалидитет (Total & Permanent Disablement, TPD, cover)

Ово покриће вам обезбеђује исплату ако постанете потпуно и трајно онеспособљени. Ова сума треба да замени ваша будућа примања која нећете моћи да остварите због вашег инвалидитета, и обезбеђује вама и вашим зависним члановима да од тога живите.

Покриће за заштиту примања (Income Protection)

Ово покриће (Income Protection) обезбеђује редовне месечне уплате за период до две године, ако сте привремено неспособни за рад због болести, повреде или несрећног случаја.

Ко плаћа за покриће кроз AustralianSuper осигурање?

Ако имате осигурање код AustralianSuper фонда, износ покрића скида се са вашег 'супер' рачуна. Износ покрића познат је као 'премија осигурања'.

Какве су промене у осигурању од 29. маја 2010?

Ново 'покриће за заштиту примања' (Income Protection)

Већина чланова AustralianSuper фонда имаће 'Income Protection' покриће од 29. маја 2010. Плаћа се екстра за ово покриће а премије осигурања се одбијају од вашег AustralianSuper рачуна.

Ако већ имате 'Income Protection' осигурање код AustralianSuper фонда, ваше премије ће се смањити.

За више информација о 'Income Protection' осигурању, погледајте 'Објашњења неких термина у вези осигурања' на стр. 2.

'Покриће за случај смрти' и 'TPD покриће' – веће покриће или нижа цена

Већина чланова AustralianSuper фонда има 3 јединице покрића за случај смрти и TPD покрића, и од 29. маја 2010. имаће веће покриће без екстра наплате.

Неки чланови су изабрали фиксно покриће. Од 29. маја 2010, фиксно покриће ће коштати мање јер ће се премије осигурања смањити.

Зашто вам је потребно осигурање?

Осигурање вам може омогућити примања ако сте привремено или стално неспособни за рад.

Вама је потребно осигурање ако:

- Зависите од ваше плате да покријете животне трошкове;
- Имате дугове као кредит за кућу, лични кредит или кредитну картицу;
- Обезбеђујете финансијску подршку за некога – ако имате неког ко зависи од ваших примања (нпр. децу или супружника) онда осигурање може да значи финансијску сигурност.

Шта је 'Income Protection' покриће?

'Покриће за заштиту примања' (Income Protection) обезбеђује редовна месечна плаћања за период до две године, ако привремено не можете да радите због болести, повреде, или несрећног случаја. Ако сте привремено онеспособљени, максимална сума која вам се може платити је 85% од ваше плате (искључујући 'супер допринос'), тако да се 75% плаћа вама а 10% иде на ваш 'супер рачун'.

'Income Protection' покриће плаћа се у тзв. 'јединицама' (units) и свака 'јединица' покрива \$500 вашег месечног примања. Потребно је да имате довољно 'јединица' да покријете ваше примање.

Период чекања

Ако имате 'Income Protection' покриће, ви имате избор за период чекања 30 или 60 дана. То је време колико морате да чекате пре него можете да потражујете покриће на име 'Income Protection'.

За 'Income Protection' покриће потребан је период чекања од 60 дана, осим ако се пријавите за 30 дана. Премије су веће за краћи период чекања.

Шта ако имам две 'Income Protection' полисе осигурања?

Ако имате две 'Income Protection' полисе осигурања, то не значи да ћете недељно бити дупло плаћени ако треба да правите потраживање. Али ви можете да одложите плаћања од AustralianSuper фонда до две године, што (под условом да још увек нисте у стању да се вратите на посао) значи да можете да почнете да добијате наше уплате када плаћања од стране вашег другог осигураваача престану (важе услови).

Ваша месечна примања на име заштите примања могу да се смање за износ који добијате од друге стране као што је Workers' Compensation, плаћено боловање или бенефиције кроз неку другу полису осигурања примања (Income Protection). Такође се сума може смањити за висину зараде од било каквог рада или за приход који осигуравач разумно очекује да остварите ако сте у стању да се вратите на посао док сте онеспособљени – уз смањене радне сате, након што период чекања истекне.

Класификација занимања (Occupational rating)

Ваше занимање може се сматрати као стандардно (Standard), мањег ризика (Low Risk), или професионално (Professional). Ако је ваше занимање 'мањег ризика' или 'професионално', ви можете да имате веће покриће или да плаћате мање (што зависи од тога да ли је ваше покриће у јединицама или је фиксно). Ако се нисте пријавили и били прихваћени за занимање 'мањег ризика' или 'професионално', онда ће ваше премије и/или покриће бити базирано на 'стандарном' занимању. Али ако углавном радите у канцеларији и не радите никакав физички посао, онда можда имате право на премије за занимање 'мањег ризика' или 'професионално' занимање.

Висина покрића

Ако имате 'покриће за случај смрти' или 'TPD покриће', то је укупни износ осигурања који ће се исплатити вама или вашим зависним члановима ако постанете потпуно и стално онеспособљени или умрете. Или ако имате 'покриће за заштиту примања', то је износ који ћете примати месечно (после периода чекања), ако сте привремено неспособни за посао.

Премија

То је недељни износ који плаћате за ваше осигурање. Одузима се са вашег 'супер' рачуна.

Фиксно покриће

Са фиксним покрићем, сума на коју сте осигурани остаје иста из године у годину, али покриће се повећава како сте старији. Ако користећи нашу понуду промените покриће, онда ће ваше покриће постати фиксно.

Израчунајте колико покриће вам је потребно, уз наш калкулатор на интернету

Као помоћ да израчунате колико вам је покриће потребно, користите наш калкулатор на www.australiansuper.com/BetterInsurance

Ако нисте сигурни које је осигурање право за вас, позовите AustralianSuper на **1300 300 273** и тражите да вам закажу разговор са стручним финансијским саветником - преко телефона, без наплате.

Чланови који имају право могу кроз осигурање да повећају покриће без обавезе да обезбеде здравствене информације. Ако имате право, добићете писмо у априлу 2010. у ком ће бити објашњена понуда у вези са осигурањем.

‘Покриће за случај смрти’ и ‘TPD покриће’ – до \$1.5 милион

Можете да се пријавите да повећате ‘покриће за случај смрти’ и TPD покриће” без обавезе да обезбедите здравствене информације. Ова могућност је отворена до 28. маја 2010.

	Сума на коју можете да подигнете покриће без обавезе да обезбедите здравствене информације
‘Покриће за случај смрти’ и ‘TPD покриће’	До \$1.5 милион (Покриће преко \$600,000 је ограничено на \$1.5 милион или 10 ваших плата*, шта год је ниже.)

Када напуните 65 година, ‘TPD покриће’ није више на располагању. ‘Покриће за случај смрти’ завршава се са 70 година.

Висина премија за ‘покриће за случај смрти’ и ‘TPD покриће’ је приложена.

Ако промените било ‘покриће за случај смрти’ или ‘TPD покриће’, ви ћете имати фиксно покриће за случај смрти и TPD покриће. Са фиксним покрићем, ваше покриће се у ствари не мења али премије се повећавају са годинама старости. Када напуните 60 година, TPD покриће ће се постепено смањивати и престаће када напуните 65 година.

До \$20,000 месечно за ‘покриће за заштиту примања’ (Income Protection)

Ви можете да се пријавите да повећате ваше ‘покриће за заштиту примања’ (Income Protection) без обавезе да идете на уобичајене здравствене прегледе

	Сума на коју можете да подигнете покриће без обавезе да обезбедите здравствене информације
Заштита примања (Income Protection)	До \$20,000 месечно или 85% од ваше плате* (шта год је ниже).

Када напуните 65 година, ‘Income Protection’ покриће није више на располагању.

‘Income Protection’ се рачуна према јединици покрића месечно. Јединица обезбеђује \$500 покрића. Стопе премија за ‘Income Protection’ су приложене.

Реците нам о вашем послу, да повећате покриће или смањите премије

Колико покриће добијате или колико плаћате за ваше покриће, зависи од вашег посла. Ако се ваше занимање сматра занимањем мањег ризика или професионалним занимањем, ви можете да повећате покриће или платите мање (зависно од тога да ли је ваше покриће у јединицама или фиксно). Можете да се пријавите да се ваше занимање класификује као занимање мањег ризика или професионално.

Да промените или откажете покриће, или промените класификацију занимања:

- посетите www.australiansuper.com/ChangeMyCover
- попуните формулар за промене (*Change your insurance cover form*) који сте добили уз писмо

Ако откажете било које покриће и касније одлучите да се поново пријавите за покриће, можда ће бити потребно да приложите здравствене информације уз вашу молбу.

Важни услови које морате да знате

- Морате да пошаљете вашу молбу тако да је AustralianSuper прими до 28. маја 2010. да бисте имали право на понуду да повећате покриће без обавезе да обезбедите здравствене информације.
- Ако је ваша молба у писменој форми прихваћена од осигураваача да се подигне покриће кроз ову специјалну понуду, ограничено покриће (Limited cover) ће се применити само за повећану суму покрића. Ограничено покриће значи да нећете бити покривени за здравствене услове који су постојали пре него што је покриће повећано. Ограничено покриће ће важити две године. Пуно покриће ће почети када сте активно запослени на крају двогодишњег периода.
- Активно запослење значи да нисте ограничени повредом, несрећним случајем или болешћу, да обављате нормалне послове пуно радно време (најмање 30 сати недељно), премда активно запослење може бити с пуним радним временом (full-time), непуним радним временом (part-time) или повремено (casual).

* Плата значи ваша садашња бруто годишња примања (пре пореза), искључујући ‘супер’ допринос.

Колико ће екстра покриће да кошта?

Заштита примања (Income Protection)

Користите доњу табелу премија осигурања да израчунате колико ће екстра покриће да кошта. Свака 'Income Protection' јединица обезбеђује \$500 покрића.

Како да израчунате колико се уплаћује за заштиту примања (Income Protection)

Формула како да израчунате износ 'покрића за заштиту примања' је:

Колико покриће желите (број јединица осигурања) x одговарајућа стопа премије = износ недељне премије

Пример

Петар зарађује \$57,000 и има 32 године. Он жели максимални износ покрића за своју плату, што износи \$4,500 или 9 јединица. Петров посао укључује физички рад, тако да је његово занимање према класификацији стандардно. Петар је изабрао период чекања од 60 дана.

Која премија осигурања се примењује у Петровом случају, зависи од:

- Петрових година
- Периода чекања који је изабрао
- Класификације Петровог занимања

Недељна сума коју Петар треба да плаћа за 'Income Protection' покриће је:

$$9 \text{ јединица} \times \$0.247 = \$2.22 \text{ недељно}$$

$$\text{Покриће које он жели од 9 јединица} \times \text{премија од } \$0.247 = \$2.22 \text{ недељно}$$

Заштита примања (Income Protection) – износ недељне премије

Године старости	Класификација занимања					
	Период чекања од 30 дана			Период чекања од 60 дана		
	Стандардно занимање	Занимање мањег ризика	Професионално занимање	Стандардно занимање	Занимање мањег ризика	Професионално занимање
до 20	0.329	0.215	0.179	0.161	0.068	0.053
21 - 24	0.329	0.215	0.179	0.227	0.097	0.076
25 - 29	0.329	0.215	0.179	0.227	0.091	0.072
30 - 34	0.400	0.265	0.221	0.247	0.118	0.086
35 - 39	0.529	0.343	0.286	0.315	0.168	0.112
40 - 44	0.714	0.466	0.386	0.482	0.248	0.187
45 - 49	0.965	0.636	0.529	0.769	0.395	0.296
50 - 54	1.365	0.879	0.737	0.927	0.638	0.449
55 - 59	2.008	1.258	1.051	1.158	0.770	0.523
60 - 64	2.159	1.579	1.315	1.158	0.889	0.603

Колико ће екстра покриће да кошта?

‘Покриће за случај смрти’ и ‘TPD покриће’

Користите табелу премија да израчунате колико ће било које екстра покриће да кошта.

Како да израчунате колико се уплаћује за ‘покриће за случај смрти’ и ‘TPD покриће’

Формула како да израчунате износ ‘покрића за случај смрти’ и ‘TPD покрића’ је:

Колико покриће желите ÷ 10,000 x одговарајућа стопа премије = износ недељне премије

Пример

Петар има 32 године. Он жели \$150,000 ‘покриће за случај смрти’ и \$300,000 ‘TPD покриће’. Петров посао укључује физички рад, тако да је његово занимање стандардно.

Која стопа премије се примењује у Петровом случају, зависи од:

- Петрових година
- Класификације Петровог занимања
- Да ли Петар обрачунава цену ‘покрића за случај смрти’ или ‘TPD покрића’.

Износ недељног ‘покрића за случај смрти’ за Петра износи:

Покриће које он жели за \$150,000 ÷ 10,000 x стопа премије
\$0.093 = \$1.40 недељно

Износ недељног ‘TPD покрића’ за Петра износи:

Покриће које он жели за \$300,000 ÷ 10,000 x стопа премије
\$0.097 = \$2.91 недељно

Која стопа премије ће важити за Петра, зависиће од:

● Петрових година

● Класификације Петровог занимања

● Да ли Петар обрачунава цену ‘покрића за случај смрти’ или ‘TPD покрића’

Године старости	Класификација занимања					
	Стандардно занимање		Занимање мањег ризика		Професионално занимање	
	За случај смрти	За TPD	За случај смрти	За TPD	За случај смрти	За TPD
32	0.093	0.097	0.051	0.054	0.046	0.048

Износ недељних премија за 'покриће за случај смрти' и 'TPD покриће' – на \$10,000 осигурања

Године старости	Класификација занимања					
	Стандардно занимање		Занимање мањег ризика		Професионално занимање	
	У случају смрти	TPD	У случају смрти	TPD	У случају смрти	TPD
15	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
16	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
17	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
18	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
19	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
20	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
21	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
22	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
23	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
24	0.103	0.107	0.049	0.051	0.046	0.048
25	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
26	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
27	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
28	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
29	0.088	0.092	0.049	0.051	0.041	0.044
30	0.088	0.092	0.049	0.051	0.044	0.045
31	0.091	0.095	0.050	0.052	0.045	0.047
32	0.093	0.097	0.051	0.054	0.046	0.048
33	0.095	0.099	0.054	0.055	0.048	0.050
34	0.100	0.104	0.054	0.057	0.049	0.051
35	0.102	0.106	0.057	0.060	0.052	0.053
36	0.103	0.107	0.058	0.060	0.052	0.054
37	0.104	0.109	0.059	0.061	0.053	0.055
38	0.106	0.109	0.060	0.061	0.054	0.056
39	0.111	0.115	0.060	0.063	0.054	0.056
40	0.119	0.123	0.063	0.066	0.057	0.059
41	0.131	0.136	0.070	0.072	0.063	0.065
42	0.139	0.145	0.077	0.080	0.069	0.072
43	0.148	0.153	0.079	0.083	0.071	0.075
44	0.164	0.171	0.084	0.088	0.076	0.079
45	0.187	0.195	0.099	0.102	0.089	0.092
46	0.212	0.219	0.113	0.117	0.102	0.106
47	0.226	0.235	0.119	0.124	0.108	0.112
48	0.243	0.252	0.127	0.131	0.117	0.120
49	0.265	0.276	0.136	0.140	0.126	0.130
50	0.292	0.303	0.148	0.154	0.137	0.142
51	0.327	0.340	0.159	0.166	0.153	0.159
52	0.369	0.383	0.174	0.179	0.166	0.173
53	0.390	0.404	0.189	0.196	0.181	0.188
54	0.459	0.476	0.208	0.216	0.200	0.207
55	0.552	0.571	0.232	0.240	0.222	0.231
56	0.664	0.687	0.261	0.271	0.253	0.262
57	0.701	0.728	0.298	0.308	0.289	0.299
58	0.744	0.771	0.348	0.361	0.334	0.346
59	0.861	0.893	0.420	0.435	0.387	0.400
60	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
61	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
62	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
63	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
64	0.861	0.893	0.496	0.514	0.446	0.463
65	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a
66	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a
67	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a
68	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a
69	0.861	n/a	0.506	n/a	0.455	n/a

Важна информација: Овај информативни памфлет издат је у априлу 2010. од AustralianSuper Pty Ltd ABN 94 006 457 987 AFSL 233788 Trustee of AustralianSuper ABN 65 714 394 898. Овај документ је општег типа и не узима у обзир ваше личне циљеве, ситуацију или потребе. Пре него што донесете одлуку у вези AustralianSuper, размотрите ваше финансијске околности и прочитајте Product Disclosure Statement, на www.australiansuper.com/formspublications или позовите **1300 300 273**. 'Industry SuperFund logo' коришћен је уз дозволу Industry Fund Services (IFS) и ова дозвола није повучена на дан издавања ове публикације. 20047 04/10